
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 07.12.2021  

Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 4  

 

Veřejná zakázka: OVZ/022/2/2021 Doprava 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení / změnu / doplnění 
zadávací dokumentace, které bude zveřejněno stejným způsobem, jakým byl poskytnut 
neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele na 
URL: https://verejnezakazky.vop.cz. 

Účastník požádal zadavatele o Vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 
elektronického nástroje E-zak, přičemž obsah žádosti je uveden níže.  

Dotaz č. 1 

Dobrý den, mám dotaz, který se týká Rámcové smlouvy - respektive článek VIII Smluvní 

pokuty. Odkazujete se tam na závazek uvedený v čl. X odst. 5, ale když se kouknu do čl. X, 

tak bod 5 tam není nalezený. Dále mi jde o, že moc nerozumím prvním dvou bodům v této 

sekci. 

1. „…Příkazci smluvní pokutu ve výši 25% z nominální výše pohledávky zatížené ve prospěch 

třetí osoby.“ 

2. „…je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 25% z nominální výše pohledávky 

postoupené třetí osobě.“ 

Nerozumím, kdo je ta třetí osoba. Dále se ty věty zdají stejné, a tak nevím v čem je tam rozdíl.  

 
Změna zadávací dokumentace  
Zadavatel tímto oznamuje úpravu ve znění Rámcové dohody v čl. VIII. Smluvní pokuty pro 
část 1, část 2 VZ 
Pro část 1 VZ - Přeprava  

1. V případě, že kterýkoliv Dopravce poruší svůj závazek uvedený v čl. VII odst. 5 této 
dohody, je povinen zaplatit Odesílateli smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální výše 
pohledávky zatížené ve prospěch třetí osoby. 

2. V případě, že kterýkoliv Dopravce poruší svůj závazek uvedený v čl. VII odst. 6 této 
dohody, je povinen zaplatit Odesílateli smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální výše 
pohledávky postoupené třetí osobě.   

3. V případě, že kterýkoliv Dopravce poruší svůj závazek uvedený v čl. VII odst. 7 této 
dohody, je povinen zaplatit Odesílateli smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální výše 
pohledávky, kterou jednostranně započetl.   

 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 OVZ/022/2/2021 Ing. Klára Rašková, verejne.zakazky@vop.cz  

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

4. V případě, že některý Dopravce poruší jinou svou smluvní povinnost, než je uvedeno 
v odst. 1, 2 nebo 3 tohoto článku, nebo v případě, že poruší kteroukoliv svou zákonnou 
povinnost vůči Odesílateli, je povinen zaplatit Odesílateli smluvní pokutu ve výši 2.000 
Kč za každé jednotlivé porušení, nebo, půjde-li o trvající porušení, 2.000 Kč za každý 
den trvání porušení.  

5. Smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody, tj. smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 
občanského zákoníku. 

 
Upravenou podobu Rámcové dohody k části 1 VZ – Přeprava zadavatel uveřejnil na profilu 
zadavatele jako RD + včetně příloh - část 1, dle Vysvětlení č. 4 ze dne 08.12.2021. 
 
Pro část 2 VZ – Zasilatelské služby 

1.      V případě, že kterýkoliv Zasílatel poruší svůj závazek uvedený v čl. VII odst. 5 této 

dohody, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální výše 

pohledávky zatížené ve prospěch třetí osoby. 

2.      V případě, že kterýkoliv Zasílatel poruší svůj závazek uvedený v čl. VII odst. 6 této 

dohody, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální výše 

pohledávky postoupené třetí osobě.   

3.      V případě, že kterýkoliv Zasílatel poruší svůj závazek uvedený v čl. VII odst. 7 této 

dohody, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální výše 

pohledávky, kterou jednostranně započetl.   

4.      V případě, že některý Zasílatel poruší jinou svou smluvní povinnost, než je uvedeno 

v odst. 1, 2 nebo 3 tohoto článku, nebo v případě, že poruší kteroukoliv svou zákonnou 

povinnost vůči Příkazci, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za 

každé jednotlivé porušení, nebo, půjde-li o trvající porušení, 2.000 Kč za každý den 

trvání porušení.  

5.      Smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody, tj. smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 

občanského zákoníku. 

Upravenou podobu Rámcové dohody k části 1 VZ – Přeprava zadavatel uveřejnil na profilu 
zadavatele jako RD + včetně příloh - část 2, dle Vysvětlení č. 4 ze dne 08.12.2021. 

Zadavatel si dovoluje vysvětlit pojem – třetí osoba následovně: 

Vzhledem k článku VIII. odst. 1 rámcových dohod je „třetí osobou“ zástavní věřitel, tj. ten v 
jehož prospěch by bylo zřízeno zástavní právo k pohledávce Zasilatele/Dopravce za 
Odesilatelem/Příkazcem z předmětných rámcových dohod.  

Vzhledem k článku VIII. odst. 2 rámcových dohod je „třetí osobou“ postupník, tj. ten v jehož 
prospěch by byla postoupena pohledávka Zasilatele/Dopravce za Odesilatelem/Příkazcem z 
předmětných rámcových dohod.  

Zadavatel upřesňuje, že ačkoliv má toto Vysvětlení vliv na rámcové dohody, pouze upřesňuje 

text jednotlivých dohod, a nijak jej nemění. Přičemž z výkladu jednotlivých dohod bylo zřejmé 

jaký je smysl ustanovení článku VIII body 1 – 3 jednotlivých smluv.  

 



 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

Na základě výše uvedeného, kdy předmětné vysvětlení má pouze upřesňující charakter, a 

nemění zadávací podmínky, zadavatel nespatřuje důvody k prodloužení lhůty k podávání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tedy zachovaná do 22.12.2021 do 13:00 hod. 

 
 
 
 
Ing. Klára Rašková  
Specialista veřejných zakázek 
 
 
 
Příloha č. 1 RD + včetně příloh - část 1, dle Vysvětlení č. 4 ze dne 08.12.2021. 
Příloha č. 2 RD + včetně příloh - část 2, dle Vysvětlení č. 4 ze dne 08.12.2021. 
 


		2021-12-08T08:01:50+0100
	Ing. Klára Rašková




